kapasitas sebagai berikut : 

a.  Pengeluaran untuk per satuan peralatan dan mesin dan peralatan 
olahraga yang nilainya sama dengan atau lebih dari Rp1.000.000 
(satu juta rupiah); 

b.  Pengeluaran untuk gedung dan bangunan yang nilainya sama 
dengan atau lebih dari Rp25.000.000 (dua puluh lima juta 
rupiah); 

c.   Pengeluaran yang tidak tercakup dalam batasan nilai minimum 
kapasitas tersebut di atas, diperlakukan sebagai biaya kecuali 
pengeluaran untuk tanah, jalan/irigasi/jaringan, dan aset tetap 
lainnya berupa koleksi perpustakaan dan barang bercorak

[...]

Transfer Masuk 48 (empat puluh delapan) unit Buffet senilai 

Rp230.400.000 
m. Transfer Masuk 25 (dua puluh lima) unit Meja kerja besi/metal senilai 

Rp309.000.000 
n. Transfer Masuk 1 (satu) unit Meja kerja kayu senilai Rp17.000.000 
o. Transfer Masuk 153 (seratus lima puluh tiga) unit Kursi besi/metal senilai 

Rp518.955.000 
p. Transfer Masuk 14 (empat belas) unit Laptop senilai Rp83.300.000 
q. Reklasifikasi Masuk 10 (sepuluh) unit Rak-rak penyimpanan senilai 

Rp45.971.100 
r. Perolehan Reklasifikasi Dari Ekstra ke Intra 1 (satu) unit Vertikal Blind

[...]

31 Desember 2024 (15.065.489.676) 

Nilai Buku per 31 Desember 2024 3.423.776.913 

Gedung dan 
Bangunan 
Rp104.415.592.582 

Jalan, Irigasi dan 
Jaringan Rp0 

d. Penghentian Aset dari Penggunaan 105 (seratus lima) unit Kursi 

Besi/Metal senilai Rp175.042.888 
e. Koreksi Pencatatan 9 (sembilan) unit AC Split senilai Rp53.385.561 

Rincian aset tetap Peralatan dan Mesin disajikan pada Lampiran 
Laporan Keuangan ini 

C.8.  GEDUNG DAN BANGUNAN 

Saldo Gedung dan Bangunan per 31 Desember 2024 dan 2023 adalah